
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРИВОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
СВЕТЛОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ____________________

Р Е Ш Е Н И Е

от 24.01.2023 №252/681

О внесении изменений в Положение об оплате труда 
муниципальных служащих органов местного самоуправления 
Привольненского сельского поселения, утвержденное решением 
Совета депутатов Привольненского сельского поселения 
от 27.04.2022 № 239/654а

В соответствии со ст.22 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской 
Федерации» от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ, статьей 4 Закона Волгоградской области от 11 
февраля 2008 года № 1626 -  ОД «О некоторых вопросах муниципальной службы в Волгоградской 
области», руководствуясь Уставом Привольненского сельского поселения, Совет депутатов 
Привольненского сельского поселения

Р Е Ш И Л :

1.Внести изменения в Положение об оплате труда муниципальных служащих органов местного 
самоуправления Привольненского сельского поселения, утвержденное решением Совета 
депутатов Привольненского сельского поселения от 27.04.2022 № 239/654а:

1.1. Абзац 1 пункта 2 «Размеры расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц 
местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в 
Привольненском сельском поселении» изложить в новой редакции:

« - Глава муниципального образования -  14521,00 руб.»

1.2. Раздел 2 положения об оплате труда муниципальных служащих органов местного 
самоуправления Привольненского сельского поселения изложить в новой редакции:

«2. ДОЛЖНОСТНОЙ ОКЛАД
Размеры должностных окладов муниципальных служащих Привольненского сельского 
поселения приведены в таблице по группам должностей:

Должность муниципальной службы Размер должностного 
оклада 

( в рублях)

Главная группа должностей
Заместитель главы администрации сельского
поселения

9525,00



Старшая группа должностей 8450,00
Главный специалист
Ведущий специалист

2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и распространяет свое действие на 
правоотношения возникшие с 01.01.2023 г.

■т■ ■£ V
О .В .МалиновскаяГлава Привольненского сельского поселения


